
COPIA

COMUNE DI BADESI
(Provincia di Sassari)

Verbale di Deliberazione

GIUNTA COMUNALE

N° 54 del registro

Data   08-06-2022

OGGETTO:  APPROVAZIONE PEG PIANO PERFORMANCE
2022

L'anno  duemilaventidue,  il giorno  otto del mese di giugno
dalle ore  13:45  nella Casa Comunale, ai sensi dell'art. 4 del regolamento per lo
svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in modalità videoconferenza,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.32 del 13.04.2022, si è
riunita, parte in presenza e parte in modalità videoconferenza, la Giunta comunale
nelle persone dei Signori:

NOME E COGNOME QUALIFICA P/A
Mamia Giovanni Maria Sindaco Presente
Addis Francesco Vice Sindaco Assente
Stangoni Salvatore Assessore Presente in

videoconferenza
Piana Gianluigi Assessore Presente in

videoconferenza
Sanna Maria Rita Assessore Presente

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione
(art.97,comma 4, lettera a) e art. 108, del D. Leg. vo 18/08/2000 n. 267, il
Segretario Comunale  Maria Stella Serra;



LA  GIUNTA  COMUNALE
PREMESSO che il presente Piano nel corso dell’annualità 2022 potrebbe essere soggetto a modifiche ed

aggiornamenti dovuti :

1) All’applicazione delle disposizioni previste nel Decreto legge n 80 del 9 giugno 2021,

convertito nella Legge 113 del 6 agosto 2021, nel cui ambito  è stato introdotto  il PIAO, il Piano Integrato di

Attività e Organizzazione con lo scopo di raccogliere i diversi strumenti di programmazione usati oggi,per

creare un piano unico;   trattasi di un documento di programmazione unico,che unirà i piani della

performance, del lavoro agile e dell’anticorruzione con l’obiettivo di assicurare la qualità e la trasparenza dei

servizi, per cittadini e imprese, procedendo alla semplificazione e alla reingegnerizzazione dei processi,

anche in  materia di diritto di accesso.

- Il  PIAO sostituisce:
- PDO, poiché dovrà definire gli obiettivi programmatici e strategici della performance,
stabilendo il collegamento tra performance individuale e i risultati della performance organizzative;
- POLA e il piano della formazione, poiché definirà la strategia di gestione del capitale umano e
dello sviluppo organizzativo;
- Piano triennale del fabbisogno del personale, poiché dovrà definire gli strumenti e gli obiettivi
del reclutamento di nuove risorse e la valorizzazione delle risorse interne;
- Piano anticorruzione, così da raggiungere la piena trasparenza,nelle attività di organizzazione;
Il termine per l’adozione del PIAO è stabilito entro 120 gg dal termine di adozione dell’approvazione del
Bilancio di previsione 2022, ad oggi fissato al 30 giugno 2022.;

2) Alle imminenti consultazioni amministrative per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio
Comunale del Comune di Badesi che si terranno il 12.06.2022

RICHIAMATE le delibere del Consiglio Comunale :
-  n° 36 del 28/07/2022 con la quale è stato  approvato il  Documento Unico di Programmazione
2022-2024 ed in seguito  aggiornato con deliberazione CC n. 10  del 06/04/2022;
- n° 11 del 06/04/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024;

VISTO l’art. 169 del D.Lgs. 267/2000

CONSIDERATO che:
-  l'applicazione dei commi 1 e 2 del citato  articolo è facoltativa per gli enti locali con
popolazione inferiore a 5.000 abitanti, fermo restando l'obbligo di rilevare unitariamente i fatti gestionali
secondo la struttura del piano dei conti di cui all'art. 157, comma 1-bis. 3-bis.
- Il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di
programmazione.
- al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in categorie e dei
programmi in macro aggregati, secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118, e successive modificazioni;
- Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, comma 1, del presente testo unico e il piano
della performance di cui all'art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati
organicamente nel PEG.”

VISTA la deliberazione n. 1/2018/PAR della Corte dei Conti - Sezione del controllo per la Regione
Sardegna;

DATO atto che il Comune di  Badesi   intende esercitare la facoltà di dotarsi del Piano Esecutivo di Gestione
(PEG) sulla base del Bilancio di Previsione deliberato dal Consiglio Comunale, dando atto che gli obiettivi
di gestione, sia strategici sia ordinari, risultano coerenti con le linee strategiche indicate nel DUP 2022/2024



approvato con Delibera del Consiglio Comunale n°36 del 26/07/2022 aggiornato con deliberazione CC n. 10
del  6/04/2022;

VISTO il Piano degli obiettivi e della performance predisposto dal Segretario Comunale, in coerenza: con il
nuovo sistema di misurazione e valutazione della performance; con il Documento Unico di Programmazione
2022/2024; con il bilancio di previsione  2022/2024;

VISTO il PEG semplificato 2022  che unisce organicamente il Piano delle performance ed il Piano degli
obiettivi 2022;

ATTESO che la struttura di bilancio 2022/2024, articolata sui capitoli in parte entrata e spesa e la
denominazione dettagliata dei medesimi   ha  consentito ai Responsabili di Area, per l’esercizio finanziario
in corso ed alla data attuale ,  l’attivazione delle attività procedurali e provvedimentali  finalizzate al
raggiungimento degli obiettivi medesimi;

RITENUTO approvare il Documento predisposto dal Segretario Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità armonizzata;

ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ex art.
49 e 147 bis D.Lgs. n° 267/2000.
Con voti Unanimi, espressi in forma palese

DELIBERA
Per le motivazioni in premessa evidenziate e che qui si intendono riportate:

DI APPROVARE il Piano Esecutivo di Gestione  semplificato 2022, che unisce organicamente il Piano delle
performance ed il Piano degli obiettivi  2022, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale
che si compone:
- Documento PEG SEMPLIFICATO – PIANO DELLA PERFORMANCE E PIANO DEGLI
OBIETTIVI  2022 allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
- Allegato A Portafoglio dei servizi;
- Allegato B Elenco Obiettivi
- Allegato C PEG Finanziaria

DI DARE ATTO contestualmente che  la struttura di bilancio 2022/2024, articolata sui capitoli in parte
entrata e spesa e la denominazione dettagliata dei medesimi,   ha  consentito ai Responsabili di Area, per
l’esercizio finanziario in corso ed alla data attuale ,  l’attivazione delle attività procedurali e provvedi mentali
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi   previsti nel PEG 2022

DI INOLTRARE per la dovuta comunicazione copia del presente atto, unitamente gli allegati, ai
Responsabili di Area  per  quanto di competenza;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento con i relativi allegati nel sito web istituzionale – Sezione
amministrazione trasparente – Sottosezione Performance

VISTA l’urgenza di provvedere

Con voti Unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, 4° comma D.Lgs. N° 267/2000



IL PRESIDENTE

PARERE PREVENTIVO DI
REGOLARITA' TECNICA
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.267

FAVOREVOLE

( Giovanni Maria Mamia)

DATA 08-06-2022 Responsabile dell’area

PARERE PREVENTIVO DI
REGOLARITA' CONTABILE
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.267

FAVOREVOLE

f.to  Maria Stella Serra

(Maria Stella Serra)

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Visti gli atti di ufficio;
Visto lo Statuto Comunale;

A T T E S T A

Che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione dal 14-06-2022, per rimanervi 15
giorni consecutivi, nell’albo pretorio informatico del sito web istituzionale di questo Comune,
accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della legge 18 Giugno 2009 n. 69) ed è stata inviata , ai
capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/200) e (art. 30 L.R. 38/94 e ss.mm.)
CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08-06-2022;
perché è stata dichiarata immediatamente eseguibile;
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo pervenute richieste di invio al
controllo preventivo;
decorsi 20 giorni dalla ricezione da parte dell’Organo competente essendo stata sottoposta a
controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94, dell’art. 2 del D.a. 360/2002 e dell’art. 2 del D.A.
3/2004 senza che il servizio territoriale degli EE.LL. abbia comunicato provvedimento di
annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;
CHE è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n.___
del__________per i seguenti motivi:______________________________________________;

IL SEGRETARIO COMUNALE

Badesi 14-06-2022 Il  Funzionario Incaricato

DATA 08-06-2022 Responsabile dell’area

( Giovanna Maria Morittu)

Letto e approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto:

f.to

f.to

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Badesi 14-06-2022

f.to  Angela Giua

f.to


